hæc compre-
hensis, aucta
deinde fuit;

212 Verum cum in Parisiensi et ceteris vicinis ecclesiis quarta Lectio in Agenda defuncto-

rum incipiat sic: Quantas habeo iniquitates et peccata etc., omisiss prioribus dictionibus, scilicet Responde mihi, fertur a nonnullis, quod illæ dictiones fuerint ex tunc a Lectione illa deletæ ob perpetuam et indelebilem pavendi iudicii memoriam. *Narrationem hanc Puteanus in edenda Sancti Vita num. 4, et binis seqq. etiam exhibet et quidem iisdem prorsus verbis; quod mirum non esse, ex iis, quæ de Sancti Vita, a Blomenvenna contexta, § 1, disserui, pronum est intelligere. Confer nunc hæc recitata Blomenvenna, ac proin ex dictis etiam Puteani, verba cum verbis, ex quinque primorum Cartusie Priorum Chronico num. 199 et seq. huc transcriptis, videbisque, in hoc doctoris Parisiensis historiam non iisdem, quibus apud Puteanum et Blomenvennam, adjunctis vestiri. Ac in primis quidem trinam doctoris anastasin vociferationemque Chronici dicti auctor in defuncti aula, Puteanus contra et Blomenvenna in ecclesia factam scribunt; verum isthæc duorum horum scriptorum a Chronico discrepantia, utpote apud antiquiores etiam (adi Cartusiani anonymi verba, num. 205 huc transcripta) scriptores occurrens, infraque adhuc memoranda nos hic morari non debet. Sed ad duas alias sequentes animum adverte. Trinam e feretro vociferationem tunc, cum ad Lectionem, cujus initium, Responde mihi, in recitando defunctorum Officio ventum fuisset, a doctore tantisper redire vivo fuisse emissam, huiusque etiam corpus in sterquilino fuisse humatum, Puteanus et Blomenvenna (adi hujus verba proxime recitata) tradunt; horum autem duorum adjunctorum, quæ horribilem doctoris Parisiensis historiam comitata sint, nullam plane primorum quinque Cartusie Priorum Chronicon (adi hujus verba num. 199 et seq. data) mentionem facit.*

215 Quare, cum eorumdem scriptores antiqui alii, sive Cartusiani jam adducti, sive aliud quodcumque Vitæ institutum professi, qui infra memorabuntur, pariter non meminerint, e doctoris Parisiensis historia, utut etiam admissa ut vera, esse illa expungenda, existimo. Verum unde tandem bina illa adjuncta, quæ apud antiquos ex dictis auspiciam reperiuntur, Blomenvenna, seu potius, ex quo hic illa deprompsit, Puteanus hausit? *Annalium Cartusiensium libri quarti hactenus non vulgati auctor anonymus Operis sui num. 85 opportunè ad institutum præsens sic scribit: Bertholdus Remboldus typis Lutetie anno mdcviii tradidit Vitam S. Brunonis, quam illius in divi Pauli Epistolæ Commentariis præfixit. Hujus Vitæ auctor anonymus historiam damnati fuisse descripsit. Sed primus omnium vulgavit, hominem illum ad verba ista: « Responde mihi » voces suæ damnationis emisisse. Quod tamen non plane asserit, sed tantum dubitando addita hæc Parenthesi, « si qua narratis fides adhibenda sit. » Noster vero Sutor, qui eodem tempore vivebat, et paulo post suum de Cartusiana vita tractatum edidit eorumdem verborum meminuit quidem, « sed » inquit, « quemadmodum » scriptores nonnulli meminerunt, cæteris hoc » tacentibus. » Certe omnes, quotquot superius auctores prodidimus, id tacerunt. Qui vero fuerint, apud quos Sutor hujus adjuncti mentionem legerit, non habet. Inter eos tamen censemus fuisse præfatam Vitæ sancti Brunonis auctorem anonymum. Alterum itaque e binis supra dictis adjunctis primo memoratum invenitur a duobus sæculi sexti decimi scriptoribus, quorum*